CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

Oficio 27/2025

Pouso Alegre, 28 de Abril de 2025

Ao
Excelentíssimo Senhor
Dr. Edson,
Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre – MG

Assunto: Solicitação de confecção de certificado de Moção de Aplausos

Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, formalizar a solicitação para a confecção de um certificado de

Moção de Aplausos, a ser entregue durante a Sessão ordinária no dia 06 de maio de

2025. A Moção de Aplausos tem como objetivo reconhecer o trabalho realizado pela

Faculdade Teológica Centro de Treinamento Betel, sob a direção do Pastor Isaías

Pereira de Andrade, em prol do desenvolvimento de ensino teológico e

profissionalizante na nossa cidade.

A instituição tem se destacado pelo seu compromisso com a formação acadêmica e o

preparo de futuros líderes religiosos. Atualmente, conta com 35 alunos e 20 formandos,

sendo um importante pilar educacional no nosso município.

A entrega do certificado ocorrerá durante a Sessão ordinária, como forma de

reconhecimento ao trabalho realizado, com a devida homenagem aos envolvidos.

Sem mais para o momento, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

__________________________________

Fred Coutinho

Vereador

		2025-04-28T14:37:28-0300
	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS:05922217682